

Telge Energi Vind Ekonomisk förening

Information från styrelsen april 2021

Rapport från Motvind

Movind fick en allvarlig skada i slutet av december. En transformator i turbinen gick sönder och måste bytas ut. Det har varit svårt att få fram en reservdel och en offert på byte till ny transformator. Vi fick till slut efter nästan 2 månader in två offerter på byte och reparation.

Vi valde att ge uppdraget att reparera skadan till vårt servicebolag Re.Inventum. Kostnaden kommer att uppgå till ca 1 Mkr och vi uppskattar att värdet på förlorade produktionsintäkter under perioden uppgår till ca 1 Mkr då det varit höga elpriser denna vinter. Transformatorn är beställd och kommer installeras under vecka 21 (24-30 maj.) Tyvärr gäller inte försäkringen för denna typ av skador så föreningen måste ta hela kostnaden för reparation och förlorade intäkter för produktion. Det har inte varit möjligt att teckna en försäkring mot dessa skador på Movind eftersom verket har varit skadedrabbat tidigare och tillgången till reservdelar är begränsad.

Rapport från Hedvind

Den 17 februari stoppades Hedvind p g a ett växellådshaveri efter att Vestas gjort en inspektion av växellådan och där det visade sig att den gått sönder och måste bytas. Eftersom vi har ett fullserviceavtal så kommer Vestas att stå för reparationskostnader.

Vår försäkring för Hedvind innebär att vi får ersättning för utebliven produktion med avdrag för 14 karensdagar. Vi har fått en preliminär tidsplan från Vestas att bytet skall vara genomfört under april månad.

Ekonomisk Rapport

Det ekonomiska rörelseresultatet per den 28 februari dvs 11 månader under verksamhetsåret april 2019 t o m mars 2020 före avskrivningar blev - 0,87 Mkr vilket är 1,2 Mkr sämre än budget. Anledningen till det negativa resultatet är att Movind stått stilla och föreningen tvingats att köpa andelsägarnas vindel till höga elpriser på nordpool. Resultatet efter avskrivningar och finansiella poster blev - 1,1 Mkr vilket är 1,1 Mkr sämre än budget. Föreningen har 4 Mkr i kassan. Resultatet beror till största delen på att vi tappat produktion från Movind och att det varit höga elpriser i början av året

Justering av andelspris

Vi har sedan augusti 2020 haft ett försäljningspris på 380 kr när vi säljer andelar. Föreningen har 5 000 återköpta osålda andelar. Vi har historiskt från starten förändrat försäljningspriset endast ett fåtal gånger. Inför denna justering har vi sett över försäljningspriset så att det ska kunna hållas oförändrat under en längre tid. Det nya försäljningspriset blir 300 kr och gäller från första april 2021.

Justering av priset på medlemsel

Styrelsen har tagit beslut att höja medlemspriset med 3 öre från 26 öre till 29 öre/kWh fr o m 1 augusti 2021. Justeringen möjliggör en avsättning på 300 tkr/år i en reparationsfond som styrelsen tagit beslut att införa fr o m verksamhetsåret april 2021-mars 2022 Det fasta elpriset på elmarknaden ligger idag på drygt 50 öre/kWh.

Anledningen till beslutet är att föreningen behöver förstärka likviditeten för att hantera skador på vindkraftverken när de blir äldre. Skadan på Movind är ett tydligt exempel på vad som kan hända. Styrelsen ser att föreningen behöver en större buffert för kostnader för reparationer som inte täcks av försäkringar.

Arrendeavtal om mark för föreningens första solelpark

Föreningen har nu inlett en förhandling med Södertälje kommun om ett arrendeavtal för ett markområde som passar utmärkt för att bygga och färdigställa föreningens första solelpark. När avtalet med kommunen är klart så kan arbetet med att ta fram en projektplan och miljöprövning inledas.

Stefan Sundelius
Verksamhetsförvaltare

Johan Öhnell
Ordförande